
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Дружинского сельского поселения 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 
от «06» ноября 2013 г. № 809-п 
 
Об утверждении муниципальной программы  
«Капитального  ремонта  общего  имущества  
в  многоквартирных  домах  расположенных 
на  территории  Дружинского   сельского  
поселения Омского муниципального района  
Омской  области  на  2014 – 2043  годы»   
 
 
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 г.     № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в 
редакции Федерального закона от 07.05.2013 г. № 104-ФЗ) 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Утвердить программу «Капитального  ремонта  общего  имущества в  

многоквартирных  домах  расположенных на  территории  Дружинского   
сельского поселения Омского муниципального района Омской  области  на  
2014 – 2043  годы», Приложение №1.   

 
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Дружинского сельского поселения. 
 

 
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава Дружинского сельского поселения                                      Н.Г. Абрамова 

 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение  №1 
к постановлению Администрации  
Дружинского сельского поселения 
Омского муниципального района 
Омской области 
от 06 ноября 2013 г. №  809-п 

 
ПРОГРАММА 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Дружинского сельского поселения  

Омского муниципального района  
Омской области, на 2014-2043 годы 

ПАСПОРТ 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Дружинского сельского поселения 

Омского муниципального района  
Омской области, на 2014-2043 годы 

Наименование Программа капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории 
Дружинского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области, на 2014-2043 
годы (далее – Программа) 

Основание для 
разработки 
Программы 

Жилищный кодекс Российской Федерации; 
Закон Омской области «Об организации проведения 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории 
Омской области»; 
Постановление Правительства Омской области от 
24.07.2013 № 156-п «О мерах по реализации Закона 
Омской области «Об организации проведения 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории 
Омской области»; 
Распоряжение Правительства Омской области от 
10.07.2013 № 116-рп «Об утверждении плана мероприятий 
(«дорожной карты») «Формирование на территории 
Омской области долгосрочной системы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах и 
Региональной адресной программы Омской области по 
проведению капитального ремонта многоквартирных 
домов на 2013 год»; 
приказ Государственной жилищной инспекции Омской 
области от 13.08.2013 № 12 «Об утверждении формы 
представления информации о техническом состоянии 
многоквартирных домов, расположенных на территории 



соответствующего муниципального образования Омской 
области. 

Заказчик 
Программы 

Администрация Дружинского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области 

Исполнитель-
координатор 
Программы 

Администрация Дружинского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области (далее – 
Администрация ДСП) 

Исполнитель 
Программы 

Администрация ДСП 
 

Сроки 
реализации 
Программы 

2014-2043 годы 

Финансовые 
ресурсы на 
реализацию 
Программы 

Расходы на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме финансируются за счет средств 
фонда капитального ремонта и иных незапрещенных 
законом источников 

Планируемые 
показатели 
выполнения 
Программы 

Количество отремонтированных многоквартирных домов - 
59 единиц; 
Общая площадь общего имущества в многоквартирных 
домах, подлежащая капитальному ремонту -  65000  кв. м.  

 
1. Сущность решаемых Программой проблем 

Одним из приоритетных направлений жилищной политики в Российской 
Федерации является обеспечение комфортных условий проживания граждан, в 
том числе путем создания условий для проведения своевременного 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Дружинского сельского поселения Омского 
муниципального района (далее - капитальный ремонт). 

Проблема неудовлетворительного состояния конструктивных элементов 
многоквартирных домов жилищного фонда является причиной отрицательных 
социальных тенденций. Условия проживания в жилищном фонде, общее 
имущество которого требует капитального ремонта, оказывает негативное 
влияние на здоровье граждан и на демографическую ситуацию. 

В связи с высокой социальной важностью задачи надлежащего содержания 
многоквартирных домов требуется обеспечение оптимизации процессов 
планирования капитального ремонта. 

С учетом требований Жилищного кодекса Российской Федерации 
построение системы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Дружинского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской области, будет 
осуществляться программно-целевым методом в рамках Программы. 

В соответствии с Программой, капитальному ремонту подлежит общее 
имущество во всех многоквартирных домах, находящихся на территории 
Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области, за исключением домов, признанных аварийными и подлежащими 
сносу в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о 



признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции», вне зависимости от формы собственности на 
помещения в таких домах, расположенных на территории Дружинского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской области: 

 

2. Цель и задачи Программы 

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федерации 
и статьями 11, 12 Закона Омской области «Об организации проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Омской области» Программа разрабатывается в 
целях планирования и организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, а также планирования предоставления 
государственной и муниципальной поддержки на проведение капитального 
ремонта за счет бюджетных средств. 

Целью Программы является создание долгосрочной системы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Дружинского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области для своевременного проведения капитального ремонта. 

Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих 
задач: 

1) создание комфортных, безопасных и благоприятных условий 
проживания граждан в многоквартирных домах; 

2) проведение активной агитационно-разъяснительной работы 
с собственниками помещений в многоквартирных домах, расположенных 
на территории Дружинского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области; 

3) использование эффективных технических решений при проведении 
капитального ремонта; 

4) развитие общественного самоуправления и инициативы собственников 
жилья в рамках реформы жилищных правоотношений; 

5) создание эффективных механизмов управления жилищным фондом на 
территории Дружинского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области. 

Решение указанных задач планируется осуществить во взаимодействии 
Администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области с  управляющими организациями и собственниками 
помещений в многоквартирных домах. 



Создание долгосрочной системы капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах для своевременного проведения капитального 
ремонта будет являться стимулирующим фактором процесса реформирования 
жилищно-коммунального хозяйства Дружинского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области. 

3. Сроки реализации Программы 

Мероприятия Региональной программы в соответствии со статьей 11 
Закона Омской области «Об организации проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Омской области» реализуются в 2014 - 2043 годах. 

Программа включает перечень всех многоквартирных домов, 
расположенных на территории Дружинского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области, за исключением многоквартирных 
домов, признанных в установленном Правительством Российской Федерации 
порядке аварийными и подлежащими сносу и подлежит актуализации не реже 
чем один раз в год. 

Не менее чем за пять дней до наступления года, в течение которого должен 
быть проведен капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 
в соответствии с Программой, лицо, осуществляющее управление 
многоквартирным домом или оказание услуг и (или) выполнение работ по 
содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, либо 
региональный оператор (в случае, если собственники помещений в 
многоквартирном доме формируют фонд капитального ремонта на счете 
регионального оператора) представляет таким собственникам предложения о 
сроке начала капитального ремонта, необходимом перечне и об объеме услуг и 
(или) работ, их стоимости, о порядке и об источниках финансирования 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме и другие 
предложения, связанные с проведением такого капитального ремонта. 

Внесение изменений в Программу, предусматривающих перенос 
установленного срока капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирном доме на более поздний период и сокращение перечня 
планируемых видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме, не допускается, за исключением случаев 
принятия соответствующего решения собственниками помещений в этом 
многоквартирном доме. 

 
4. Порядок утверждения краткосрочных и муниципальных планов 

реализации Программы 

В целях конкретизации сроков проведения капитального ремонта и 
уточнения планируемых видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту, а 
также определения видов и объема государственной и муниципальной 
поддержки капитального ремонта, в соответствии с программой, формируются   
краткосрочные   (сроком   на   три   года)   планы   реализации программы.      



Вид конструктивного элемента, подлежащего включению в 
краткосрочный план реализации Программы, определяется решением общего 
собрания собственников помещений в многоквартирном доме о проведении 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме в 
соответствии с перечнем услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего 
имущества, оказание и (или) выполнение которых финансируются за счет 
средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из 
минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества, 
который включает в себя: 

1) ремонт внутридомовых инженерных, систем электро-, тепло-, газо-, 
водоснабжения, водоотведения; 

2) ремонт или замену лифтового оборудования, признанного непригодным 
для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт; 

3) ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на 
вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю; 

4) ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу; 
5) утепление и ремонт фасада; 
6) установку коллективных (общедомовых) приборов учета потребления 

ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов 
управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, 
горячей и холодной воды, электрической энергии, газа); 

7) ремонт фундамента многоквартирного дома; 
8) разработку проектной документации в случае, если законодательством 

Российской Федерации требуется ее разработка; 
9) проведение государственной экспертизы проекта, историко-культурной 

экспертизы в отношении многоквартирных домов, признанных в установленном 
порядке   памятниками    архитектуры,    в    случае,    если   законодательством 
Российской Федерации требуется проведение таких экспертиз; 
 

10) осуществление   технического   надзора   за   проведением   работ   по 
капитальному ремонту общего имущества; 

11) ремонт системы вентиляции; 
12) проведение      энергетического      обследования      с      составлением 

энергетического паспорта; 
13) изготовление технического паспорта после проведения капитального 

ремонта общего имущества. 
В случае если собственники помещений в многоквартирном доме на 

общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме не приняли 
решения о проведении капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирном доме или такое решение не было реализовано, вид 
конструктивного элемента, подлежащего включению в краткосрочный план 
реализации Программы определяется органами местного самоуправления 
Дружинского сельского поселения Омской области в соответствии с 
Программой на основании следующих критериев: 



1) истечение нормативного срока эксплуатации конструктивного элемента 
до планируемого года проведения капитального ремонта; 

2) планируемого объема средств фонда капитального ремонта достаточно 
для проведения капитального ремонта конструктивного элемента с учетом мер 
государственной   и   муниципальной   поддержки   на устанавливаемый   год 
проведения капитального ремонта; 

3) конструктивные     элементы     при     необходимости проведения 
капитального ремонта включаются по следующей значимости: 

1)лифт; 
2) крыша; 
3) инженерные системы; 
4) система вентиляции; 
5) фасад; 
6) подвал; 
7) фундамент. 
Органы местного самоуправления муниципального образования 

городской округ город Омск Омской области и муниципальных районов Омской 
области в течение трех недель со дня опубликования программы утверждают 
краткосрочные планы реализации программы на три года по форме согласно 
приложению  к программе. 

Органы местного самоуправления муниципальных образований Омской 
области утверждают краткосрочные планы реализации Региональной 
программы по соответствующему муниципальному образованию и направляют 
их в течение трех рабочих дней на бумажном и электронном носителях 
Региональному оператору. 

Региональный оператор анализирует и обобщает в течение одного месяца 
поступившие от органов местного самоуправления Омской области 
краткосрочные планы реализации Региональной программы по 
соответствующим муниципальным образованиям и готовит информацию для 
подготовки проекта краткосрочного плана реализации Региональной программы 
Омской области. 

Минстрой Омской области на основании краткосрочных планов 
реализации Региональной программы по муниципальным образованиям Омской 
области и сведений, представленных Региональным оператором, утверждает в 
течение двух месяцев со дня опубликования Региональной программы 
краткосрочный план реализации Региональной программы Омской области, 
содержащий сведения из краткосрочных планов реализации Региональной 
программы по муниципальным образованиям Омской области, а также вид и 
объем государственной поддержки. 

Утвержденный краткосрочный план реализации Региональной программы 
Омской области в течение 10 рабочих дней размещается Минстроем Омской 
области на официальном сайте в государственной информационной системе 
Омской области «Портал Правительства Омской области». 



Утвержденные краткосрочные планы реализации Региональной 
программы подлежат опубликованию в порядке, установленном, для 
официального опубликования соответствующих правовых актов 
соответствующего публично-правового образования. 

Краткосрочные планы реализации Региональной программы подлежат 
актуализации не реже одного раза в год в сроки, установленные Законом Омской 
области "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории Омской области" и в 
порядке, установленном для их подготовки. 

5. Сведения о распределении объемов финансирования 
Программы 

В соответствии со статьей 158 Жилищного кодекса Российской Федерации 
расходы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 
финансируются за счет средств фонда капитального ремонта и иных не 
запрещенных законом источников. 

Фонд капитального ремонта формируется за счет взносов собственников 
помещений на капитальный ремонт, процентов, уплаченных собственниками 
таких помещений в связи с ненадлежащим исполнением ими обязанности по 
уплате взносов и процентов, начисленных за пользование денежными 
средствами, находящимися на специальном счете. 

Средства, полученные Региональным оператором от собственников 
помещений в одних многоквартирных домах, формирующих фонды 
капитального ремонта на счете, счетах Регионального оператора, могут быть 
использованы на возвратной основе для финансирования капитального ремонта 
общего имущества в других многоквартирных домах, собственники помещений 
в которых также формируют фонды капитального ремонта на счете, счетах 
Регионального оператора, причем такое использование средств Региональным 
оператором допускается в размере, не превышающем сумму взносов на 
капитальный ремонт, подлежащую уплате собственниками помещений данного 
многоквартирного дома в течение 2 лет. 

Финансирование работ по капитальному ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах может осуществляться с применением мер финансовой 
поддержки, предоставляемой товариществам собственников жилья, жилищным, 
жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным 
потребительским кооперативам, созданным в соответствии с Жилищным 
кодексом Российской Федерации, управляющим организациям, Региональному 
оператору за счет средств федерального бюджета, средств бюджета Омской 
области, местных бюджетов муниципальных образований Омской области в 
порядке и на условиях, которые предусмотрены соответственно федеральными 
законами, законами Омской области, муниципальными правовыми актами. 

 
 



6. Ожидаемые результаты реализации Программы 
Основными показателями выполнения Программы являются в 2014-2043 

годах: 
В рамках реализации Программы подлежат капитальному ремонту 59 

многоквартирных домов.  

7. Информационное и методическое сопровождение 
реализации Программы 

Информационное и методическое сопровождение реализации 
Программы заключается в проведении через доступные населению средства 
массовой информации своевременной информационно-разъяснительной 
работы: 

1) о содержании правовых актов и решений органов государственной 
власти Омской области, органов местного самоуправления Омской области, 
принимаемых в связи с реализацией Программы; 

2) о ходе реализации Программы и текущей деятельности органов 
исполнительной власти Омской области по обеспечению ее выполнения; 

3) о правах собственников помещений в многоквартирных домах и о 
необходимых действиях по защите их прав; 

4) о системе контроля за расходованием бюджетных средств в рамках 
реализации Программы с указанием наименований контролирующих органов,  
фамилий,    имен    и    отчеств    руководителей контролирующих органов, 
времени приема ими граждан, необходимых адресов почтовой связи и адресов 
электронной почты, номеров телефонов и телефаксов; 

5) о планируемых и достигнутых результатах выполнения Региональной 
программы. 

Организация информационного и методического сопровождения 
реализации Программы осуществляется Администрацией Дружинского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской области. 
Информация о реализации Программы предоставляется собственникам 
помещений в многоквартирных домах с использованием всех доступных 
средств массовой информации, включая: 

- официальные сайты в сети "Интернет" органов государственной власти 
Омской области, органов местного самоуправления Омской области; 

- официальные печатные издания органов государственной власти Омской 
области, органов местного самоуправления Омской области; 

- печатные издания, распространяемые на территории Омской области; 
- телевидение, радио и иные электронные средства массовой информации. 



Приложение № 2 
к Программе 

капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных 

                                                                                                                                     на территории Дружинского сельского 
поселения Омского муниципального  

района Омской области, 
на 2014-2043 годы 

ФОРМА 
КРАТКОСРОЧНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПЛАН 

реализации программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Дружинского сельского поселения, на 2014 — 2043 годы, 

на 2014-2016 годы 
 

№
 
п/
п 

Адрес многоквартирного дома 
(далее – МКД) 

О
бщ

ая
 п
ло
щ
ад
ь 
М
К
Д

, в
се
го

, 
м

. к
в.

 

В
зн
ос

 н
а 
ка
пи
та
ль
ны

й 
ре
м
он
т,

 р
уб

./м
. к
в.

 

 
Стоимость проводимых работ, услуг, 

руб. 

Финансирование 
капитального ремонта, руб. 

В том числе 

Л
иф

т 
К
ры

ш
а 

И
нж

ен
ер
ны

е 
се
ти

 

Ф
ас
ад

 

П
од
ва
л 

П
ро
чи
е 
ра
бо
ты

, у
сл
уг
и 

в 
со
от
ве
тс
тв
ии

 с
 

За
ко
но
м

 О
м
ск
ой

 
об
ла
ст
и 

С
то
им

ос
ть

 р
ем
он
та

 
вс
ег
о 

Г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ая

  
по
дд
ер
ж
ка

 

М
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

  
по
дд
ер
ж
ка

 

За
им

ст
во
ва
ни
я 

 
(+

2 
го
да

) 

С
ре
дс
тв
а 

со
бс
тв
ен
ни
ко
в 
М
К
Д

 
(с
бо
р 
вз
но
со
в 
за

 г
од

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
1 с. Дружино ул.  Молодежная дом 9 1433.20   + + +   +      
2  с. Дружино  ул. Молодежная дом 8 1436.70 + + +       +  
3 с. Дружино ул. 60лет Октября дом 3 1417.80 + + + +       +  
4 с. Дружино ул. Молодежная дом 7 1441.80 + + + +       +  
5 с. Дружино ул.60 лет Октября дом 1 927.0 + + +       +  
6 с. Дружино ул.60 лет Октября дом 2 926.60 + + +       +  



7 с. Дружино ул. Лаптева дом 5 941.80 +    +  
8 с. Дружино ул. Лаптева дом 6 941.80 + +  + +  
9 п.Горячий Ключ  ул.Молодежная дом 7 1441.80 + + + + +  
10 п.Горячий Ключ  ул.Молодежная дом 6 1434.50 + +  +  
11 п.Горячий Ключ  ул.Молодежная дом 12 1445.90 + +        +  
12 п. Горячий Ключ   

ул. Магистральная  дом 10 
940.1 + + +       +  

13 п.Горячий Ключ  ул.Мира  дом 5 1436.70 + +        +  
14 п.Горячий Ключ  ул.Мира  дом 8 1470.30 + +        +  
15 п.Горячий Ключ   

ул.Олимпиады 80  дом 8 
628.40 + + +       +  

16 п.Горячий Ключ   
ул.Олимпиады 80  дом 4 

620.4 + + +       +  

17 с. Красная Горка ул. Молодежная дом 2 616.00 + + +       +  
18 р. Петрушенко ул. Энергетиков дом 3 483.40   +         
19 р. Петрушенко ул. Энергетиков дом 4 478.90   +       +  
20 р. Петрушенко ул. Привокзальная дом 1 581.50  +        +  
21 р. Петрушенко ул. Привокзальная дом 1 583.50  +        +  
22 с. Красная Горка ул. Школьная дом 5 560.40 + +        +  
23 п.Горячий Ключ  ул.Молодежная дом 5 1464.90  +        +  
24 с. Дружино ул.Восточная дом 13 650.10 + +    

 



20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

20
28

20
29

20
30

20
31

20
32

20
33

20
34

20
35

20
36

20
37

20
38

20
39

20
40

20
41

20
42

20
43

Дружинское сельское поселение 

1
ст. Петрушенко,
ул.Энергетиков

3 1955

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
5)Ремонт подвальных помещений;
6)Ремонт крыши;
7)Ремонт фундамента;
8)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
9)Утепление и ремонт фасада;
10)Ремонт системы вентиляции

9 2 
10

6  
7  
8

№ п/п
Перечень услуг и (или)работ по 
капитальному ремонту общего 

имущества
Адркс многоквартирного дом

Плановый год проведения капитального ремонта общего имущетва многоквартирных домов, расположенных на территории Омского 
муниципального района Омской области

Г
од

 п
ри
ва
ти
за
ци
и 
пе
рв
ог
о 
ж
ил
ог
о 

по
м
ещ

ен
ия

 в
 м
но
го
кв
ар
ти
рн
ом

 д
ом

е

Д
ат
а 
вв
од
а 
м
но
го
кв
ар
ти
рн
ог
о 
до
м
а 
в 

эк
сп
лу
ат
ац
ию

, л
иб
о 
го
д 
по
ст
ро
йк
и



2
ст. Петрушенко,
ул.Энергетиков

4 1955

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
5)Ремонт подвальных помещений;
6)Ремонт крыши;
7)Ремонт фундамента;
8)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
9)Утепление и ремонт фасада;
10)Ремонт системы вентиляции

9 2  
10

6  
7  
8

3
с. Дружино, ул.
Восточная

13 1967

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт крыши;
7)Ремонт фундамента;
8)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
9)Утепление и ремонт фасада;
10)Ремонт системы вентиляции

6  
8

1  
2  
3  
4

7  
9  

10



4
с. Дружино,
ул.Советская

5а 1969

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт крыши;
7)Ремонт фундамента;
8)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
9)Утепление и ремонт фасада;
10)Ремонт системы вентиляции

1  
2  
3  
4

6  
8

7  
9  

10

5
с. Дружино, ул.
Лаптева

3 1970

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт крыши;
7)Ремонт фундамента;

1  
2  
3  
4

6  
8

7  
9  

10



6
с. Дружино, ул.
Лаптева

4 1975

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт крыши;
7)Ремонт фундамента;
8)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
9)Утепление и ремонт фасада;
10)Ремонт системы вентиляции

1  
2  
3  
4  

7  
8  
9  

10

7
с. Дружино, ул.
Лаптева

5 1975

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт крыши;
7)Ремонт фундамента;
8)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
9)Утепление и ремонт фасада;
10)Ремонт системы вентиляции

6

1  
2  
3  
4

7  
8  
9  

10



8
с. Дружино, ул.
Лаптева

6 1975

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт крыши;
7)Ремонт фундамента;
8)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
9)Утепление и ремонт фасада;
10)Ремонт системы вентиляции

1  
2  
3  
4  

6  
8

7  
9  

10

9
с. Дружино, ул.
Лаптева

7 1975

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт крыши;
7)Ремонт фундамента;
8)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
9)Утепление и ремонт фасада;
10)Ремонт системы вентиляции

1  
2  
3  
4

7  
8

9  
10



10
с. Дружино, ул.
Лаптева

8 1975

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт крыши;
7)Ремонт фундамента;
8)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
9)Утепление и ремонт фасада;
10)Ремонт системы вентиляции

7  
9  

10

1  
2  
3  
4  
5  
6   
8

11
с. Дружино, ул.
Лаптева

9 1975

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт крыши;
7)Ремонт фундамента;
8)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
9)Утепление и ремонт фасада;
10)Ремонт системы вентиляции

6  
7  
9

1  
2  
3  
4  
5  
8  

10



12
с. Красная Горка,
ул.Школьная

5 1976

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
5)Ремонт подвальных помещений;
6)Ремонт крыши;
7)Ремонт фундамента;
8)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
9)Утепление и ремонт фасада;
10)Ремонт системы вентиляции

6  
8  

10

7  
9  

1  
2  
3  
5

13
с. Дружино, ул.
Лаптева

1 1976

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт крыши;
7)Ремонт фундамента;
8)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
9)Утепление и ремонт фасада;
10)Ремонт системы вентиляции

1  
2  
3  
4  
8

5  
6  
7  
9  

10



14
с. Дружино, ул.
Лаптева

2 1976

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт крыши;
7)Ремонт фундамента;
8)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
9)Утепление и ремонт фасада;
10)Ремонт системы вентиляции

6

7  
8  
9  

10

1  
2  
3  
4

15
с. Дружино, ул. 60 лет
Октября

1 1977

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

10 
11

1  
2  
3  
4  

7  
8  
9  



16
с. Дружино, ул. 60 лет
Октября

2 1977

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

2  
3  
4  
7  

8  
9  

10 
11

17
п. Горячий Ключ, ул.
Мира

1 1980

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

7  
9  

10  
11

1  
2  
3  
4



18
п. Горячий Ключ,
ул.Олимпиады 80

4 1980

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

1  
2  
3  
4 

7  
9  

10  
11

19
п. Горячий Ключ,
ул.Олимпиады 80

6 1980

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

7  
9  

11

1  
2  
3  
4  



20
п. Горячий Ключ,
ул.Олимпиады 80

8 1980

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

7  
9  

10  
11

1  
2  
3  
4  

21
п. Горячий Ключ,
ул.Мира

8 1981

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

7  
9  

11

1  
2  
3  
4  



22
п. Горячий Ключ,
ул.Олимпиады 80

2 1981

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

7  
9  

11

1  
2  
3  
4  

23
п. Горячий Ключ, ул.
Мира

3 1982

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

7  
9  

11

1  
2  
3  
4  



24
п. Горячий Ключ,
ул.Мира

4 1982

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

7  
9  

11

1  
2  
3  
4  

25
п. Горячий Ключ,
ул.Мира

7 1982

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

7  
9  

11

1  
2  
3  
4  



26
п. Горячий Ключ, ул.
Молодежная

9 1982

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

7  
9  

11

1  
2  
3  
4  

27
с. Красная Горка, ул.
Молодежная

1 1982

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
5)Ремонт подвальных помещений;
6)Ремонт крыши;
7)Ремонт фундамента;
8)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
9)Утепление и ремонт фасада;
10)Ремонт системы вентиляции

7  
9  

11

1  
2  
3  
4  



28
с. Красная Горка, ул.
Молодежная

2 1982

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
5)Ремонт подвальных помещений;
6)Ремонт крыши;
7)Ремонт фундамента;
8)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
9)Утепление и ремонт фасада;
10)Ремонт системы вентиляции

1  
2  
3  

6  
8  
9  

10

29
ст. Петрушенко,
ул.Привокзальная

1 1983

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
5)Ремонт подвальных помещений;
6)Ремонт крыши;
7)Ремонт фундамента;
8)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
9)Утепление и ремонт фасада;
10)Ремонт системы вентиляции

1  
2  
3  

6  
8  
9  

10



30
ст. Петрушенко, ул.
Привокзальная

2 1983

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
5)Ремонт подвальных помещений;
6)Ремонт крыши;
7)Ремонт фундамента;
8)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
9)Утепление и ремонт фасада;
10)Ремонт системы вентиляции

1  
2  
3  

6  
8  
9  

10

31
п. Горячий Ключ,
ул.Мира

5 1984

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4))Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

4  
7  
9  

11

1  
2  
3  



32
п. Горячий Ключ, ул.
Мира

6 1984

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4))Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

4  
7  
9  

11

1  
2  
3  

33
п. Горячий Ключ, ул.
Магистральная

10 1984

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4))Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

1  
2  
3  
4  

7  
9  

10  
11



34
п. Горячий Ключ,
ул.Магистральная

8 1984

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4))Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

4  
7  
9  

11

1  
2  
3  

35
п. Горячий Ключ, ул.
60 лет СССР

8 1986

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4))Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

1  
2  
3  
4

6  
7  
9  

10  
11



36
п. Горячий Ключ, ул.
Молодежная

12 1986

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4))Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

1  
2  
3  
4  

7  
9  

11

37
с. Дружино,
ул.Советская

9 1986

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4))Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

1  
7

2  
3  
4  
5  
6  
8  

10 

9  
11



38
п. Горячий Ключ,
ул.Мира

9 1987

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4))Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

1  
2  
3  
4  

5  
6

7  
9  

11

39
п. Горячий Ключ, ул.
Молодежная

5 1987

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4))Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

1  
2  
3  
4  

7  
9  

11



40
п. Горячий Ключ, ул.
Молодежная

6 1987

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4))Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

7  
9  

11

1  
2  
3  
4  

41
п. Горячий Ключ, ул.
Молодежная

7 1987

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4))Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

1  
2  
3  
4

6  
7  
9  

11



42
с. Дружино,
ул.Советская

7 1987

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4))Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

1  
2  
3  
4  
5  

6  
7  
8  
9  

10 
11

43
с. Дружино, ул. 60 лет
Октября

5 1988

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4))Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

1  
2  
3  
4  
9

5  
6  
7  
8  

10 
11



44
с. Дружино, ул. 60 лет
Октября

6 1988

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4))Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

5  
6  
7  
8  
9  

10  
11

1  
2  
3  
4  

45
с. Дружино, ул. 60 лет
Октября

7 1988

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4))Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

1  
2  
3  
4  

5  
6  
7  
8  
9  

10 
11



46
с. Дружино, ул. 60 лет
Октября

8 1988

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4))Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

7  
8  
9  

10 
11

1  
2  
3  
4  
5  
6  

47
п. Горячий Ключ, ул.
Молодежная

1 1989

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4))Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

1  
2  
3  
4 

7  
10  
11



48
с. Дружино, ул. 60 лет
Октября

9 1989

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4))Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

1  
2  
3  
4  
5  
7  

6  
8  
9  

10 
11

49
с. Дружино, ул. 60 лет
Октября

3 1989

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4))Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

1  
2  
3  
4  
7  

6  
9  

10 
11



50
с. Дружино, ул.
Молодежная

7 1989

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4))Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

1  
2  
3  
4  
9

6  
8  

10 
11

51
с. Дружино,
ул.Советская

8 1989

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4))Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

1  
2  
3  
4  
5  
6  

7  
8  
9  

10 
11



52
п. Горячий Ключ, ул.
Молодежная

2 1990

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4))Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

7  
9  

11

1  
2  
3  
4  

53
с. Дружино, ул. 60 лет
Октября

4 1990

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4))Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

8  
10  
11

1  
2  
3  
4



54
с. Дружино, ул.
Молодежная

8 1990

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4))Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

2  
3  
4  
7  
9 

1  
8  

10

5  
6

55
с. Мельничное,
ул.Кооперативная

7а 1991

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
5)Ремонт подвальных помещений;
6)Ремонт крыши;
7)Ремонт фундамента;
8)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
9)Утепление и ремонт фасада;
10)Ремонт системы вентиляции

6  
7  
8  
9  

10



56
с. Дружино, ул.
Молодежная

9 1993

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

1  
2  
3  
4  
7  
9

6  
9  

10  
11

57
п. Горячий Ключ, ул.
Молодежная

3 1994

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

1  
2  
3  
4 

6  
9  

11



58
п. Горячий Ключ, ул.
Молодежная

4 1994

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

7  
9  

11

1  
2  
3  
4  

59
п. Горячий Ключ, ул.
Молодежная

14 2009

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

1  
2  
3  
4  

7  
9  

11



60
п. Горячий Ключ, ул.
Мира

2 2008

1)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
водоотведения;
2)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
теплоснабжения;
3)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы холодного 
водоснабжения;
4)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы горячего 
водоснабжения
5)Ремонт внутридомовой 
инженерной системы 
газоснабжения;
6)Ремонт подвальных помещений;
7)Ремонт крыши;
8)Ремонт фундамента;
9)Ремонт внутридомовой  
инженерной системы 
электроснабжения;
10)Утепление и ремонт фасада;
11)Ремонт системы вентиляции

1  
2  
3  
4  

7  
9  

11


	Постановление № 809 от 06.11.2013 Программа капремонта
	Приложение 1  к  программе кап ремонта

